A P P A R E N T I A

Equidem subsequente aurora adhuc serenus fuerit:
At non, quando cauius apparens exoriatur,
Neq; quando ex radijs quidam Austrum, quidā Boream
Scissi tangant, media autem lucida sint:
sed tum uel pluuiam ostendit, uel uentum.
Aspice autem, si etiam subeant radij solis,
Ipsam in solem: huius enim obseruationes optimæ sunt,
si quando uel rubor incidit, ut sæpe
Attractis nubibus rubescit alicunde aliter,
98 Aut si quando nigrescet: & tibi hæc quidem pluuiæ
Signa futuræ, rubea uero omnia, uenti. (sunto
Porro si ambobus simul coloratus fuerit,
Et sanè pluuiam ferret, & uentis obnoxius panderetur.
Si uero eius orientis, aut uicissim occidentis
Radij coeant & circa unum locum crassescant,
Aut quandoq; nubibus pressus, uel cum ad auroram
Veniat à nocte, uel ab aurora ad noctem,
Pluuijs delabentibus peraguntur dies illi.
Nec item, cum ei modica nubes præoriatur,
Hanc uero post radijs uariatus ipse eleuatus fuerit,
Immemor esto pluuiæ. Magnus autē cū eius circum orbis
Fere flaccescenti similis dilatetur
Primum exorientis, & mox decrescat,
Serenus sanè agatur: etiam si quando pluuiæ tempore
Palluerit occumbens. At pluuiæ diurna
Facta, postea nubes circumspicito:

ARATI SOLENSIS

Atq; occidentem conuersus ad solem,
Si quidem obscuret nigricanti similis
Solem nubes, circum ipsam autem hincinde
Radij interuoluti findantur,

99 Certe adhuc in auroram operimento indigus esses.
At si hic quidem innubilus se submergat fluxu uespero,
Descendenti uero nubes & abeunti
Vicine existant rubicundæ, haud te ualde oportet
Cras, neq; per noctem timere de pluuiâ.

Verum quando solis marcescentibus similes
Extemplo radij à cœlo protenduntur
(Sicut euanescent quando obumbret ex directo
Stans terræq; & solis luna)

Neq; quando ei moranti lucere ante auroram,
Apparent nubes subrubeæ, alibi alia,
Arida fiunt in die illo arua.

Neq; pari modo adhuc existenti inferne quãdo prætensi
Radij apparent obscuri ante auroram,
Pluuiæ aut uenti irruituri obliuiscere.
Porro si illi magis caligine inuoluantur
Radij, magis certe de pluuiâ monerent.

Si autem modica extendatur caligo circum radios,
Qualem nonnunquam teneræ nubes ferunt maxime,
Certe adueniente obtenebrari solent uento.

Neq; quidem prope solem nigrescentes coronæ,
100 Sereni: uiciniores uero & impense nigrescentes,

A P P A R E N T I A.

Magis tempestuosi: duo item seuiores fuerint.
Considera autem, uel orientis, uel uicissim occidentis
Sicubi eius nubes, quas parelia uocant,
Aut ab austro aut borea rubescant, aut utrinq;
Neq; adeo obseruationem hanc friuole custodi:
Non enim, cū utrinq; simul mediū circundent
Solem illæ nubes propè Oceanum,
Fit dilatio è cælo pluuiæ uenientis.
Si uero è Borea una sola rubescat,
E Borea flatus ferre solet, austrina uero, Austro:
Aut sicubi guttæ decidant, pluuiæ.
Occidentalibus etiam magis certa deprehenderes:
Ab occidēte nanq; signa sumuntur inuariabiliter semp.
Intuere quoq; præsepe: id quidem tenui simile
Nubecula, boreale sub Cancro uersatur:
At circa ipsum duæ parum lucentes feruntur
Stellæ, nec multum distantes, neq; ualde uicine,
Sed quàm maxime cubitum puta:
Vna qdē Boreæ est, Austro uero approquinquat altera:
Atq; hæ quidem uocantur asini: mediū aut præsepe est:
101 Quod etiam confestim cælo sereno
Fit euandidum totum: atq; utrinq; coeuntes
Stellæ sibynuicem uicine apparent:
Non modica tempestate tunc inundant arua.
Si autem nigrescat, rursus uero eodem colore existant
Stellæ ambæ, de pluuiâ sanè signum dare solent.

F

A R A T I S O L E N S I S

Si uero hic qui est è borea præsepis languide splendeat
 Modice tenebrascens, austrinus uero asellus lucidus sit,
 Obseruato uentum Austrū: Boreā uero ualde oportet
 E contra tenebrascente, lucenteq; obseruare.

Atqui signum uenti etiam intumescens mare
 Esto, & multum margines insonantes,
 Littoraq; marina, cum serena arguta
 Fiunt, cacuminaq; sonantia montis summa.

Quinetiam ad terram cum Ardeola non rite
 E mari ueniat, uoce multum perstrepens,
 Commoto sanè mare superferatur uento.

Interdum etiam fulicæ, cum serenæ uolitent,
 Contra futuros uentos glomeratim feruntur.

Sæpe item feræ anates, aut in mari urinatores
 Mergi terras quatiunt alis:

102 Aut nubes montis elongatur in uerticibus.

Iam etiam decidui flores, albi senium cardui,
 Indiciū fiunt uenti, muti maris quando multi
 Summum supernatent, partim ante, partim post.

Etiam æstatis tonitruaq; & fulgura unde eant,
 Inde aduenientem obserua uentum.

Item per noctem atram cum stellæ præcipites ruant
 Crebro, à tergo uero tractus subalbescant,

Accipito per illas eadem uia uenientem
 Ventum. Sin autem aliæ contrario ruant

Alijs ex alijs partibus, tunc utiq; obseruato

A P P A R E N T I A.

Omnium uentos, qui confusi sunt maxime,
 Confuse item spirant hominibus obseruando.
 Ceterum cum ex Euro & ex Austro fulguret,
 Tum etiam è Zephyro, & interdum à Borea,
 Certe tunc quispiam in pelago timuerit nauita:
 Velim ne ipsum partim teneret pelagus, partim coeli
 Super pluuia enim tot fulgura feruntur. (pluuia:
 Sepenúmero item uenientibus pluuijs nubes prius
 Ut plurimum uelleribus similes apparent,
 Aut gemina circumcingit magnum coelum iris,
 103 Vel etiam nū aliqua areā nigricantem habet stellaz
 Sepe palustres aut marinæ aues
 Insaturabiliter se immergunt, desiderantes aquam:
 Aut paludem circum hirundines agitantur
 Ventre uerberantes incaßum conuolutam undam:
 Aut magis miseræ progenies, hydris esca,
 Indidem ex aqua patres coaxant ranularum:
 Aut ululat mane solitaria bubo:
 Aut alicubi etiam garrula ad littus prominens
 Tempestate instante terræ subsidit cornix:
 Etiam si quando flumini se immergit usq; ad summos
 Humeros à capite, uel etiam planè tota subternatat,
 Vel frequens uersatur prope undam crasse crocicans.
 Etiam boues iam ante pluuiam coelestem,
 Coelum intuiti, ab æthere mox sentiunt.
 Etiam cauo formicæ foramine oua omnia

A R A T I S O L E N S I S

Ocyus efferunt: atq; cumulatim cernuntur iuli,
 Muros asserpentes: atq; obeuntes uermes
 Illi, quos uocant atræ intestina terræ.
 Etiam pulli uolucres, quæ gallo prognatæ sunt,
 Studiose pedunculos quæerunt, pipiuntq; maiore uoce,
 104 Sicut stillans strepit super aquam aqua.
 Quandoq; etiã genera coruorũ, & turmæ graculorũ,
 Pluuiæ uenientis è cælo signum fiunt,
 Visi gregatim, & accipitrum instar
 Garrientes. Etiamnum corui magnas guttas
 Voce imitantur simul pluuiã ueniente:
 Vel quandoq; etiam crocitantés graui congemina uoce,
 Multum constrepitant quatientes alas frequentes.
 Etiam anates pulli, domesticiq; graculi,
 Venientes super pinnacula, quatiunt alis:
 Aut ad aquam festinat ardea acute uociferans.
 Quorum tibi nullum friuolum obseruanti pluuiam
 Esto. Nec item si amplius quàm ante
 Mordeant muscæ, & sanguinem desiderent:
 Aut lucernæ fungi congregentur circa labium
 Noctem per caliginosam: Neq; si sub hyemis tempore
 Lucernarum aliàs quidem lumen debite moueatur,
 Aliàs uero delabantur flammæ, ceu leues
 Ampullæ: Neq; si ad ipsam lucernam splendeant
 Rady: Neq; si æstate multum uolitante
 Anates aues accumulatiores obuersentur: